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سومین کنگره سلامت همراه به همت مرکز رشد فناوری اطلاعات علوم پزشکی شیررا  و 

برگرزار  7931و دوم اسفندماه سال   مرکز تحقیقات سیاست گذاری سلامت، در رو های یکم

 گردید.

دکتر رضا ملک  اده، معاون تحقیقات و فناوری اطلاعات و ارت بهداشت، درمان و آمو ش 

پزشکی در این کنگره علمی، بر اهمیت سلامت همراه در پیشگیری و کنترل بیماری هرای 

غیر واگیرتأکید کرد و توجه به این موضوع را موجب ارتقای بهداشت و سرلامرت جرامرعره 

 دانست.

شرکت دیجیتال در حو ه سلامت در کشور خرررر  749دکتر حسین وطن پور، مدیر کل توسعه فناوری سلامت و ارت بهداشت نیز ا  شناسایی نزدیک به 

سید منصرور   دکتر  داد که اغلب ا  استادان و اعضای هیئت علمی توانمند دانشگاه ها تشکیل شده و ا  سوی و ارت بهداشت تحت حمایت همه جانره هستند.

بیشرترر بره ید کشفی، مشاور عالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیرا ، با اشاره به اینکه بیشتر تکنولوژی ها با دو موضوع فرصت و چالش همراه هستند که با

اسرترفراده دم فرصت ها توجه شود، افزود: ا  تلفن همراه و نرم افزارهای مرترط با سلامت نیز می توان به عنوان یک فرصت و تکنولوژی موثر در سلامت مرر

 نمود.

 داددکتر کامران باقری لنکرانی، رئیس سومین کنگره بین المللی سلامت همراه گفت: در نظام سلامت، عواملی مانند شیوع بیمراری هرای واگریرر، ترعر

ثیرگذار بوده که تلفن همراه به عنوان یک ابزار و فناوری مناسب، در سرلامرت تأجمعیت، کمرود نیروی انسانی و کیفیت در مراقرت ها بر روی سلامت جامعه 

سرررز  گررهجامعه می تواند به نظام سلامت کمک کند. دکتر سید جلیل معصومی، دبیر علمی سومین کنگره بین المللی سلامت همراه نیز، این کنگره را کن

افزار، تلفن همرراه رم معرفی کرد و توضیح داد: این کنگره به عنوان یک کنگره دوستدار طریعت، بدون استفاده ا  هرگونه کاغذ و بروشور بوده و با استفاده ا  ن

و رسانه های تصویری برگزار می گردد. دکتر معصومی، با اشاره به اینکه در این مرراسرم، 

مهمانانی شامل دانشجویان و استادان داخلی و خارجی ا  کشورهای آمریکا، اسرتررالریرا، 

مقالره ا  سروی اسراتریرد و  444ترکیه، آلمان و پاکستان حضور دارند، افزود: بیش ا  

مورد آن پذیرش شده اسرت.  044دانشجویان برای شرکت در این کنگره ارسال شده، که 

ا  جمله اقدامات ویژه این کنگره، برگزاری یک پیش رویداد استارتاپی به مدت یک هفتره 

.        در مرکز شتابدهنده نوران بود که شیوه عملیاتی کردن ایده هرا را آمرو ش مری داد

 ( 9)ادامه در صفحه 
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همزمان با برگزاری سومین کنگره بین المللی سلامت همراه، نمایشگاه استارتاپی برا 

حضور فعالان حو ه سلامت در حاشیه کنگره برپا شد. در این نمایشگراه، جرمرعری ا  

شرکت های فعال در  مینه سلامت همراه ا  سراسر کشور، محصولات و اپلیکیشن های 

خود را در غرفه های نمایشگاه استارتاپی ارائه کردنرد. در ایرن مریران ترعردادی ا       

شرکت های فعال منتخب و ارت بهداشت درمان و آمو ش پزشکی نیز کره در حرو ه 

سلامت همراه فعالیت می نمایند، در این نمایشگاه حضور داشتند. مدیرر کرل دفرترر 

توسعه فناوری سلامت و ارت بهداشت در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه اظرهرار کررد:  

هم اکنون ا  مجموع یک هزار و دویست شرکت دانش بنیان در  مریرنره سرلامرت، 

 044هرزار و  0شرکت در  مینه سلامت همراه فعالیت می نمایند. وطن پور با یادآوری این نکته که شرکت های دانش بنیان حو ه سلامت سالانه 744

ایران آقر محصول در  مینه های مختلف به با ار عرضه می کنند، ا  راه اندا ی نخستین استارتاپ دیجیتال سلامت در کشور خرر داد. در این نمایشرگراه،

مرعراون   دکتر ملک  اده معاون تحقیقات و فناوری و ارت بهداشت، دکتر وطن پور مدیرکل توسعه فناوری سلامت و ارت بهداشت، مهندس رحرمرانری

س و فاراستاندار فارس،دکتر هاشمی معاون فناوری اطلاعات شرکت ارتراطات  یرساخت کشور ،دکتر سهرابی مدیرکل ارتراطات و فناوری اطلاعات استان 

 دکتر کشفی معاون رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیرا  نیز حضور داشتند.

 نمایشگاه اپلیکیشن های سلامت همراه

 رویداد استارتاپی سلامت همراه

در مررکرز  31بهمن مراه  73لغایت  79رویداد استارتاپی کنگره بین المللی سلامت همراه با رویکرد همگرایی بین علوم مهندسی و پزشکی ا  تاریخ 

آمروخرترگران نش شتابدهنده نوران برگزار گردید. هدف ا  برگزاری این رویداد ایجاد بستری برای جذب و ارائه ایده ها و طرح های نوآورانه دانشجویان، دا

شرنراسرایری  ان دانشگاه ها، کارآفرینان و صاحران ایده های کسب وکار در  مینه سلامت همراه بود. این رویداد علاوه بر ایجاد فضای رقابتی و آمو ش امک

ی شرکت کنندگان براتیم ها و افراد مستعد در این حو ه ، توانمندی افراد را در قالب کار تیمی افزایش داده و درک بهتری ا  با ار و استراتژی ورود به آن 

 به وجود آورد. 
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گرایش های موجود در سلامت همرراه برا ” دو کارگاه تخصصی  31در حاشیه اولین رو  سومین کنگره بین المللی سلامت همراه، مصادف با اول اسفندماه 

توسط دکتر فاتحی برگزار گردید. هم چرنریرن “  راهرردها و چالش های ار یابی مداخلات بالینی سلامت همراه” و   Dr.Tezcanتوسط “ رویکرد آینده پژوهی

ترأمریرن و  در دومین رو  کنگره دوکارگاه عمومی جهت آشنایی دانشجویان و افراد مختلف با استارتاپ و مفاهیم اهمیت تیم در افزایش ار ش گذاری شرکت

 توسط مهرنردس پرویران مرررترهرا و کرارگراه“  اصول راه اندا ی استارتاپ” مالی، جذب سرمایه گذار، مزیت با ار و سهم ا  با ار و... برگزار گردید. کارگاه 

همراه با بیان تجربه واقعی مردیرریرت فررایرنرد مرذاکرره برا       “  فرایند و متدولوژی های نیا سنجی استارتاپ ها و نحوه ارائه موثر استارتاپ به سرمایه گذار” 

 سرمایه گذار و جذب سرمایه هاسپیتل توسط رو به شاهرخی، علیرضا مروج و دکتر گلرخ داوران فرد ارائه شد.

 کارگاه های آموزشی کنگره سلامت همراه

 رویداد دورهمی استارتاپی با رویکرد استارتاپ های سلامت 

اترر ترئر رویداد دورهمی استارتاپی به منظور ترادل تجربیات ویژه استارتاپ های حو ه سلامت در اولین رو  کنگره سلامت همراه و در محل سالن آمرفری

، ددیمجتمع رفاهی دانشگاه شیرا  برگزار گردید. در این رویداد، چالش های حقوقی استارتاپ ها توسط محمد رحمانی، مدیر حقوقی اسنپ و محمرد مرجر

ران خرررر گرذابنیان گذار آ مایش آنلاین مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در ادامه پنل، موضوع بررسی چالش های سرمایه گذاری در ایران ا  نگاه سرمایه 

      ادیپذیر و استارتاپ ها مورد بررسی قرار گرفت و علی فیاض بخش، معاون استراتژی و پرتفولیو سرآوا به بررسی این موضوع پررداخرت و مرهردی خرداد

بنیان گذار دکتر ساینا و مسئول کارگروه استارتاپ های سلامت سا مان نظام صنفی رایانه ای کشرور، 

موضوع سرمایه گذاری و چالش های جذب سرمایه در استارتاپ های سلامت را مررح نمود. هم چنیرن 

به بررسی راهکرارهرای بریرن الرمرلرلری    TRS Techمحمد آ ادگان، مدیر عامل شرکت بین المللی 

و مردیرر ارشرد برا اریرابری   Ad-ventureاستارتاپ ها پرداخته و علیرضا آغاسی، بنیان گذار آژانس 

aban.solutions  پرداخت استارتاپ ها و فرصت های گردشگری سلامت در ایرانبه ارائه موضوع. 

(                 ا  جمله رویدادهای جانری این کنگره می توان به برگزاری نمایشگاهی با حضور شرکت های دیجیترال فرعرال در 7ادامه مرلب ا  صفحه ) 

اد ویردحو ه سلامت، با محوریت سلامت همراه و ساخت نرم افزارهای سلامت محور، ارائه میزگرد علمی با بیان چالش ها و فرصت های سرلامرت هرمرراه، ر

و   “  راهرردها و چالش های ار یابی مداخلات بالینی سلامت همراه” دورهمی استارتاپی با رویکرد استارتاپ های سلامت، و همچنین برگزاری دو کارگاه با عنوان

 اشاره نمود.“ گرایش های موجود در سلامت همراه با رویکرد آینده پژوهشی”



خبرنامه مرکز رشد فناوری اطلاعات علوم پزشکی شیراز 4
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